RIESENIE PRE FASADY

[ZOLACIA FASADY TEHLOVEJ STENY
OMIETNUTE ALEBO ZAVESENE FASADY




IZOLACNE PRACE V PRAXI

V zdvislosti od hrabky izoldcie sa kvdli vytvor-
eniu dutin drevené laty, dvojité Tnosniky alebo
drevené konstrukcie pripevnia na stenu pomocou
hmozdiniek. Vzdialenost sa riadi podla poZiadaviek
prislusného  pouzitého podkladového materidly
omietky.



Ostenia dveri a okien sa musia uzatvorit dookola.
Duté priestory do 10 cm sa celuldzou vypchajl
rucne.

Odbomik na fikanie dorazi vo svojom
ndklodnom aute na stavbu a prinesie so
sebou vsetko, o bude potrebovat: fikaci
sfioj a materidl. Na miesto pouZitia s
musi priniest iba fokacia hadica a nie vel'ké
mnoZstvd materidlu.

Odbornik na fukanie pomocou dialkového
ovlddania ovidda fokaci stroj v ndkladnom
aute, ktory plni pomocnik celulézou. Duté
prigstory s za niekol'ko hodin zaizolované
bez medzier a odolne proti sadaniu.

Na zvislo vyrovnané distancné drZiaky sa namon-  Krdtko predtym, ako sa nafika celuldzovd izoldcia
tuje prislusny podklodovy materidl omietky. Pri ISOCELL, sa do dutych priestorov vyvitaji otvory
fosddach odvetranych zozadu sa pripevni difizne  pre fikaciu hadicu.

otvorend doska z dreveného materidlu.




DETAILY RIESENI

POHLAD ZBOKU A REZ

TEHLOVA STENA S OMIETNUTOU FASADOU

@ Konstrukéné drevo

@ Celulozova izoldcia 1SOCELL

Vépennd sadrovd @
omietka

Tehla s ofvormi @

@ Izolagnd doska z drevenych vidkien

@ Armovand jadrovd omietka

@ Hornd omietka

vn(ri vonku

VYHODY

e \iyhody

e (Ispora energie a7 do 40 %

e Difizne otvorené a kapildrne akfivne
®  Rozmanité moznosti stvdmenia fasddy
e Vlysokd protipoZiarna ochrana

e Suché murivo

o \iynikajica ochrana pred feplom

® Viysokd zvukovd izoldcia

e Stavebné materidly z obnovitelnych
zdrojov




TECHNICKE UDAJE

ZOBRAZENEHO KONSTRUKCNEHO DIELU

TEHLOVA STENA S OMIETNU-

, , ., Hribka vrstvy A Poziarna trieda
TOU FASADOU e om WK (@)

Vidpennd sadrovd omietka 10 08 Al

Tehla s otvormi 250 0,25 Al

Celul6zovd izoldcia ISOCELL 0,8’3093?[)) B-s2, d0

Konstrukéné drevo 120 0,13 D

Izolacnd doska z drevenych vidkien 60 0,055 E

Armovand jodrovd omietka 7 0,8 Al

Hornd omietka 3 0,8 Al

Hribka izolatného Hustota izolacného GWP * PHI -

materidlu materidlu (kg €O, ekv./m?)  (fdzovy posuv HO(dVU;EZUK)

(mm) (kg/m®) celkovd vystavba v hodindch)
120 50 27,08 18,5 0,203
140 50 2498 19.2 0,187
160 50 22,87 199 0,173
180 52 20,51 208 0,161
200 52 18,37 21,6 0,151
220 52 16,24 224 0,142
260 54 11,59 2] 0,126
320 58 418 26,5 0,109

* GWP celkovo (Global Warming Potential)
** Hodnota U (W/m2) sa vypocitala s A = 0,039 W/m a predpokladanym podielom dreva (konstrukéného dreva) 9,6 %.



DETAILY RIESENI

POHLAD ZBOKU A REZ

TEHLOVA STENA SO ZAVESENOU FASADOU

Vdpennd sadrovd ®
omietka

Tehla s otvormi @

Drevend konstrukcia

Celulozova izoldcia ISOCELL

MDF doska

Vetrotesnd Groven
(napr. fasddna folia OMEGA)

Odvetrdvanie zozadu,
priecne latovanie

©®@0O0O 6 ©

Smrekovcovy obklad

vnitri vonku

FUKACIE OTVORY

1
Pri izkych, lezatych dutych Eries'roroch fokacie otvory
vpravo hore. !

Polia do 10 cm nepliite

Som bode. fikanim, ale vypchaite.

1
E Fikacie otvory v najvy3-
1
1




TECHNICKE UDAJE

ZOBRAZENEHO KONSTRUKCNEHO DIELU

TEHLOVA STENA SO ZAVESENOU
FASADOU

Stavebny materidl

Vidpennd sadrovd omietka

Tehla s otvormi

Celulézovd izoldcia ISOCELL

Konstrukéné drevo
MDF doska
Vetrotesnd Groven

Kontralaty = 62,5

Drevené obloZenie (smrekovec)

Hribka izola¢-  Hustota izolac-
ného materidly  ného materidly (kg (202 ekv./m?)
celkova vystavha

(mm) (kg/m?)
120 50
140 50
160 50
180 52
200 52
220 52
260 54
320 58

* GWP celkovo (Global Warming Potential)
** Hodnota U (W/m) s vypoditala s . = 0,039 W/mZK (D) a predpokladanym podielom dreva 9,6 %.

Hrabka vrstvy
(mm)

10
250

120
15
05
30
20

GWP~

0,98
-3,09
519
1,56
9,69
11,83
1647
23,89

A
(W/mK)

08
0,25

0,038
0,039 (D)

013
0,09
08
0,13
0,15

PHI

(fazovy posuv
v hodindch)

158
16,5
17,2
18,1
18,8
19,6
214
242

Poziarna trieda
(EN)

Al
Al

B-s2, d0

Hodnota U **
(W/m?K)

0,250
0,228
0,208
0,191
0,176
0,164
0,144
0122

WWW.ISOCELL.COM



REFERENCIE

NOVOSTAVBA RODINNEHO DOMU V OBCI EUGENDORF

Pri novostavbe rodinného domu bola pre mladého
ofca rodiny okrem vynikajdcich

izolaCnych vlastnosti velmi délezitd aj bezpecnost
v pripade poziaru.

Celulézovd izoldcia ISOCELL je Klasifikovand
v poziamej triede B2, d0 — Co znamend,
7e v protiklade k izolacnym materidlom z EPS je
fazko horlavd.

Dodatocne je podstatne lepsia aj zvukovd izoldcia.

Pri tepelnej sandcii rodinného domu sa okrem
novych okien zaizolovala aj strecha a fasdda.

,Usilovnych pracovnikov vykondvaiicim  fikanie
celuldzy ISOCELL

som cheela popoludni pohostit koldcom, ale uz boli
hotovi a na ceste na nasledujice stavenisko — tak
ychlo bola hotovd fasdda”, hovori majiteka domu.

Hodnota U domu bola pred sandciou 0,8 W /mZ,
feraz to je 0,15 W/mZ.

ISOCELL GmbH & Co KG
Gewerbestrafie 9 | A-5202 Neumarkt am Wallersee I S O ( I ‘ I I
Tel.: +43 6216 4108 -0 | Fox: +43 6216 7979

E-Mail: office@isocell.at | WWW.ISOCELL.COM




